АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВЬЯЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

03.11.2020 ПРИКАЗ №152

с. Завьялово

0  проведении муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников
в 2020/2021 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом №1252 Министерства образования и
науки РФ от 18 ноября 2013 г. (далее - Порядок), на основании приказа
Министерства образования и науки Алтайского края от 12.10.2020 №1201
п р и к а з ы в а ю :
1 . Провести в Завьяловком районе муниципальный этап всероссийской
олимпиады школьников (далее - олимпиада) с 17 ноября по 12 декабря 2020г
по следующим предметам:
астрономия, английский язык, биология, география, информатика и ИКТ,

искусство (МХК), история, литература, математика, немецкий язык,
обществознание, основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), право,
русский язык, технология, физика, физическая культура, химия, экология,
экономика.
2. Считать местами проведения олимпиад, по общеобразовательным
предметам следующие образовательные площадки:
МБОУ «Завьяловская сош №1 » (включая Тумановскую ООШ,
Чистоозерскую СОШ, Камышенскую СОШ, Светловскую СОШ).
Ответственный организатор завуч по УВР Зимакина Л.Н.
МКОУ «Гоноховская СОШ» (включая Гилевскую СОШ, Овечкинскую
СОШ». Ответственны л организатор завуч по УВР Тарасова Г.Н.
МКОУ «Глубоковская СОШ» (включая Малиновскую СОШ,
Харитоновскую СОШ). Ответственный организатор завуч по УВР
Бондаренко Е.В.
Ответственный организатор образовательной площадки обеспечивает:

S  информационную безопасность материалов ВОШ;
S  достоверность и объективность результатов ВОШ;
•S в день проведен я предметных олимпиад обеспечивает отправку скан-

копий и оригиналов работ участников в комитет по образованию
ведущему специалисту, инспектору школ Фурсовой Т.И.

3. Утвердить количество участников по общеобразовательным площадкам.
Русский язык:
МБОУ «Завьяловск сош №1» Общее количество участников -17.
МКОУ «Гоноховск;1 СОШ» . Общее количество участников -8

МКОУ «Глубоковская СОШ» (включая Малиновскую СОШ,
Харитоновскую СОШ). Общее количество участников-3.

МАТЕМАТИКА:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников -20.
Образовательная площадка МКОУ «Гоноховская СОШ». Общее
количество участников -9.
Образовательная площадка МКОУ «Глубоковская СОШ». Общее
количество участников - 3.

ЛИТЕРАТУРА:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников -20.
Образовательная площадка МКОУ «Гоноховская СОШ». Общее
количество участников -2.

БИОЛОГИЯ:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников -20.
Образовательная площадка МКОУ «Гоноховская СОШ». Общее
количество участников -7.
Образовательная площадка МКОУ «Глубоковская СОШ». Общее
количество участников - 3.

ГЕОГРАФИЯ:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников - 17.
Образовательная площадка МКОУ «Гоноховская СОШ». Общее
количество участников -3.
Образовательная площадка МКОУ «Глубоковская СОШ». Общее
количество участников - 3.

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников - 18.
Образовательная площадка МКОУ «Гоноховская СОШ». Общее
количество участников -2.
Образовательная площадка МКОУ «Глубоковская СОШ». Общее
количество участников -  5.

ИСТОРИЯ:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников - 18.

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников -  23.
Образовательная площадка МКОУ «Гоноховская СОШ». Общее
количество участников -6.
Образовательная площадка МКОУ «Глубоковская СОШ». Общее
количество участников -  3.

ОБЖ:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников -  16.
Образовательная площадка МКОУ «Гоноховская СОШ». Общее
количество участников - 4.
Образовательная площадка МКОУ «Глубоковская СОШ». Общее
количество участников -  6 .

ТЕХНОЛОГИЯ:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников -  4 .
Образовательная площадка МКОУ «Гоноховская СОШ». Общее
количество участников - 9.

ФИЗИКА:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников -  18.
Образовательная площадка МКОУ «Гоноховская СОШ». Общее
количество участников - 6.
Образовательная площадка МКОУ «Глубоковская СОШ». Общее
количество участников -  1 .

НЕМЕЦКИЙ ЯЗЫК:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников -  6.
Образовательная площадка МКОУ «Гоноховская СОШ». Общее
количество участников - 2.

ИНФОРМАТИКА:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников -  20.
Образовательная площадка МКОУ «Гоноховская СОШ». Общее
количество участников - 1.
Образовательная площадка МКОУ «Глубоковская СОШ». Общее
количество участников -  1.

ХИМИЯ:

Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников -  8.
Образовательная площадка МКОУ «Глубоковская СОШ». Общее
количество участников -  1.

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников -  14.
Образовательная площадка МКОУ «Гоноховская СОШ». Общее
количество участников -  3.

ПРАВО:
Образовательная площадка МБОУ «Завьяловская сош №1». Общее
количество участников -  6.

3.Администрации ОО обеспечить:
S  участие школьников и членов жюри в проведении ВОШ в

соответствии с Порядком в установленные сроки с соблюдением
действующих на момент проведения санитарно - эпидемилогических
требований.

•S председателю предметной комиссии и членам жюри в день
проведения олимпиад провести проверку работ и направить протокол
и рейтинговые списки в комитет по образованию на э/п
fursova60@mail.ru . Приложение 1.

4. Комитету по образованию обеспечить:
•S размещение протоколов жюри, олимпиадных работ победителей и

призеров муниципального этапа олимпиады на официальном сайте
комитета по образованию (Фурсова Т.И, Федорин В.Н.);

S  организовать награждение победителей и призеров муниципального
этапа грамотами комитета пот образованию;
обеспечить заполнение рейтинговых таблиц муниципального этапа по
каждому предмету олимпиады .

Председатель комитета

по образованию

mailto:fursova60@mail.ru

Приложение 1
к приказу комитета

по образованию от 03.11.2020

ПРОТОКОЛ
проведения Всероссийской олимпиады школьников (муниципальный этап) в Завьяловском районе

Дата проведения- . .2020г.
Предмет-
Класс-

Максимально возможное количество баллов--------------------

№
п\п

Ф.И.О. участника

(полностью)

Школа Учитель (ФИО
(полностью)

Кол-во
баллов

Место

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

ЖЮРИ
№
П\П

Ф.И.О. (полностью) Школа Преподаваемый
предмет

Роспись

1
2
3
4
5
6
7